
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

os. я  l o h  №̂у£2_
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевых краеведческих чтений 
«Кубань -  наш общий дом», посвященных 86-ой годовщине 

образования Краснодарского края

Во исполнение приказа УОН от 30.08.2023 г. № 1316 «О проведении 
муниципального этапа краевых краеведческих чтений «Кубань -  наш общий 
дом», посвященных 86-ой годовщине образования Краснодарского края, в 
период с 04 сентября по 20 октября 2023 года МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи был 
проведен муниципальный этап краевых краеведческих чтений «Кубань -  наш 
общий дом», посвященных 86-ой годовщине образования Краснодарского края.

На конкурс было представлено 4 конкурсные работы из следующих 
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 4, МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи;
Адлерский район: МОБУ СОШ № 28; МБУ ЦДОД "Ориентир".
Оценивало конкурсные работы жюри конкурса в следующем составе: 

председатель жюри -  Гоголадзе Светлана Григорьевна -  педагог-организатор 
ЦДиЮТиЭ, члены жюри -  Иванова Олеся Владимировна -  педагог-организатор 
ЦДиЮТиЭ, Сергеева Елена Альвиновна - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ, 
Фадеева Полина Анатольевна -  педагог-организатор ЦДиЮТиЭ.

Конкурс проводился по 2 номинациям и трем возрастным группам. По итогам 
конкурса работы победителей направлены в г. Краснодар для участия в краевом 
этапе.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить победителями и призерами муниципального этапа краевых 

краеведческих чтений «Кубань -  наш общий дом», посвященных 86-ой 
годовщине образования Краснодарского края следующих учащихся:

Место Фамилия Имя 
учащегося

ОО Номинация ФИО
руководителя

1 Сарьян
Екатерина

МБУ Ц ДОД 
"Ориентир"

История 
родного края

Ким Елена 
Лаврентьевна

1 Наконешная
Марина

МОБУ СОШ № 4 
г. Сочи имени 
В.Ф. Подгурского

История 
родного края

Матвеева
Елена
Сократовна



1 Стацюк
Полина

МБУ ДО
ЦДиЮТиЭ г.Сочи

Природное
наследие
Кубани

Г оголадзе
Александра
Валерьевна

2 Писанко
Дарья

МОБУ СОШ № 28 
г. Сочи им. Героя 
Гражданской войны 
Блинова М.Ф.

История 
родного края

Труфанов
Юрий
Викторович

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого 
краевых краеведческих чтений «Кубань -  наш общий дом», посвященных 86-ой 
годовщине образования Краснодарского края, дипломами управления по 
образованию и науке города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Сочи (Искаков Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, принимавших участие в организации и проведении 
муниципального этапа краевых краеведческих чтений «Кубань -  наш общий 
дом», посвященных 86-ой годовщине образования Краснодарского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления ;ведева


